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Obchody Jubileuszu 450-lecia Niwisk

Obchody Jubileuszu 450-lecia Niwisk rozpoczęły się mszą św. w Kościele pw. Mikołaja w Niwiskach.
Okolicznościowe słowo boże wygłosił ks. Antoni Więch.

Główna część uroczystości miała miejsce w zabytkowym Zespole Parkowo – Dworskim,  miejscu
pełnym historii, wspomnień i niepowtarzalnego klimatu.  Doniosłość chwili podkreślił polonez,
wykonany przez uczestników spotkania – na czele z wójtem gminy Elżbietą Wróbel i sołtysem
Andrzejem Krupą. Z okazji tak wyjątkowego Jubileuszu w ścianie dworu została wmurowana tablica
pamiątkowa o treści:

Niech nasza Mała Ojczyzna będzie dla nas
„siłą, dumą i ukochaniem największem”  

                                   A. E. Hupka

Słowa na tablicy pochodzą z wypowiedzi ostatniego właściciela dworu  dr.  Jana Ernesta Antoniego
Hupki, który tak pisał o mającej się odrodzić ojczyźnie – „bo przecież dla wszystkich nowe państwo
polskie może być siłą, dumą i ukochaniem największem”. Niwiska to dla mieszkańców Mała
Ojczyzna, gdzie toczy się codzienne życie tej społeczności, gdzie kształtują się serca, korzenie i
skrzydła przyszłych pokoleń.

Wójt gminy w swoim wystąpieniu powiedziała:

" Pozostańcie wierni doświadczeniu pokoleń,
które żyły na tej ziemi z Bogiem w sercu

i z modlitwą na ustach”

Jan Paweł II

Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy Niwisk !

Z ogromną radością i wzruszeniem witam Was dzisiaj, w tak szczególnym dniu, w dniu obchodów
jubileuszu 450-lecia wsi NIWISKA. 

Czterysta pięćdziesiąt lat to szmat czasu, to pokolenia ludzi, którzy tutaj żyli, budowali to miejsce,
pracowali na jego rozwój i przekazywali z ojca na syna szacunek i miłość do tej ziemi.

Patrząc wstecz, widzimy obraz, który rodził się w trudzie, ale i w nadziei. Widzimy wieś, która na
przestrzeni dziejów przetrwała wojny, klęski i niełatwe przemiany, ale zawsze zachowała swój
niepowtarzalny charakter i ducha. 

Pragnę wyrazić szacunek, uznanie i wdzięczność wobec wszystkich – którzy ukształtowali naszą małą
ojczyznę. Dla których ważna była i jest wiara, patriotyzm, rzetelna praca, tradycje, kultura i wspólne
dobro naszej społeczności. Jednocześnie dziękuję za Waszą gościnność, za Waszą otwartość i za
Waszą siłę. To dzięki Wam Niwiska tętnią życiem. To dzięki Wam kultywowane są tradycje i
przekazywane z pokolenia na pokolenie. Dziękuję za Waszą pomoc, za wsparcie, za każdy gest
życzliwości.
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Przed nami nowe wyzwania i perspektywy. Wierzę, że wspólnie, z odwagą  i determinacją, będziemy
budować przyszłość naszej wsi, dbając o jej rozwój, rozwój naszych dzieci i wnuków. Chcemy, aby
Niwiska były miejscem, w którym każdy czuje się dobrze, bezpiecznie i szczęśliwie.

Świętowanie 450-tej rocznicy lokacji wsi, to czas refleksji nad upływem wieków, ale też możliwość
sięgnięcia do przeszłości, z której przecież wynika nasza teraźniejszość i przyszłość. Mamy to
szczęście, że z pasja ks. Antoniego Więcha pozwala nam odkrywać naszą lokalną historię. Dzięki
Niemu powstały już książki o historii Parafii Niwiska, o życiu i dokonaniach dr. Jana E. A. E.  Hupki a
obecnie toczą się prace nad monografią Niwisk - od początku dziejów. Książka ukaże się
prawdopodobnie za dwa lata a dzisiaj oddajemy w Państwa ręce Kalendarium Niwisk - przegląd
najważniejszych dat, wydarzeń, osób i miejsc.

Na koniec pragnę podkreślić, że jestem dumna z bycia mieszkańcem naszej niwiskiej społeczności i
cieszę się, że możemy świętować razem tę piękną rocznicę. Dziękuję za Wasze zaufanie, Waszą
obecność i za to, że jesteście częścią tej uroczystości.

Gratulacje i życzenia dla Społeczności przekazali – poseł na sejm RP Zbigniew Chmielowiec, radna
sejmiku województwa podkarpackiego Ewa Draus, a w imieniu starosty kolbuszowskiego Józefa
Kardysia - radni Józef Prymon i Artur Świder. 

Program uroczystości wypełniły występy utalentowanych mieszkańców gminy, w tym: uczestnicy DD
„S-W” w Niwiskach, grup tanecznych ”Mali Tancerze, „Małe Gwiazdy”, „Nex level”, członkowie
Klubu Seniora ,  KGW w Niwiskach. Jak również Kapeli NIWA z Niwisk, Zespołu  Muzycznego MAX  z
Jankowej oraz Mieleckiej Kapeli Podwórkowej.

Nie zabrakło również podziękowań i życzeń dla wieloletniej dyrektor GOKiB w Niwiskach, która
przeszła z końcem lipca na zasłużoną emeryturę. 

Program zakończyła zabawa taneczna.

Spotkanie poprowadziła Katarzyna Kulig – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w
Niwiskach, która rozpoczęła pracę w Niwiskach w tak wyjątkowym momencie historii.  Powiedziała
w swoim wystąpieniu: „Wchodzę w ten świat z wielką otwartością, szacunkiem i ciekawością.
Wierzę, że wspólnie będziemy budować piękną przestrzeń - otwartą na ludzi, pełną pasji i inspiracji,
łącząc tradycję z nowoczesnością.”
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